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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5830/ST-Mengajar/Gasal/FFISIO/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Fisioterapi, memberikan tugas kepada :
Nama : WAHYUDDIN, Sst.Ft. M.Sc, Ph.D.
No. Dosen / NIP : 5830 / 203030231
NIDN / NIDK : 0304127401
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. AL-IKHLAS, NO. 103, RT/RW. 001/02
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MFE304 Manajemen Fisioterapi Ergonomi 2 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 MFM101 Manajemen Fisioterapi Muskuloskeletal Non Bedah 6 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 SFS313 Biomekanik 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
4 SFS313 Biomekanik 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 SFS313 Biomekanik 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
6 SFS313 Biomekanik 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
7 SFS313 Biomekanik 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
8 SFS313 Biomekanik 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
9 SFS313 Biomekanik 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

10 SFS313 Biomekanik 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
11 SFS313 Biomekanik 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
12 SFS313 Biomekanik 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
13 SFS412 Metodologi Penelitian Fisioterapi 1 2 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
14 SFS510 Metodologi Penelitian Fisioterapi 2 2 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
15 SFS510 Metodologi Penelitian Fisioterapi 2 2 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
16 SFS711 Evidence-Based Practice Fisioterapi 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
17 MFT112 Metodologi Penelitian Fisioterapi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
18 MFT114 Analisis Gerak dan Biomekanika 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024

Dekan/Kepala Fakultas Fisioterapi
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Wahyuddin, S.ST., M.Sc., Ph.D.

NIP. 203030231
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Nama Mata Kuliah : Biomekanik Dosen : WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. (5830)
WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. (5830)Kode MK dan Kelas : SFS313 KJ003

Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:50 - 12:30 (R404 (H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 28 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 18
Sep 2024

09:10 -
10:50

5830 -
WAHYUDDIN
, Sst.Ft.
M.Sc, Ph.D.

Ruang :
R404 (H)

Teori 24 INTRODUKSI
BIOMEKANIK

Tatap Muka Introduksi
biomekanik

Lancar Selesai

2/1 Rabu, 25
Sep 2024

10:50 -
12:30

5830 -
WAHYUDDIN
, Sst.Ft.
M.Sc, Ph.D.

Ruang :
R404 (H)

Teori 28 BIOMEKANIK
SHOULDER COMPLEX

Tatap Muka Biomekanik
shoulder
conplex

Lancar Selesai

3/1 Rabu, 2 Okt
2024

10:50 -
12:30

5830 -
WAHYUDDIN
, Sst.Ft.
M.Sc, Ph.D.

Ruang :
R404 (H)

Teori 28 BIOMEKANIK ELBOW
COMPLEX

Tatap Muka Biomekanik
elbow complex

Lancar Selesai

4/1 Rabu, 9 Okt
2024

10:50 -
12:30

5830 -
WAHYUDDIN
, Sst.Ft.
M.Sc, Ph.D.

Ruang :
R404 (H)

Teori 20 BIOMEKANIK WRIST,
HAND, AND FINGER

Tatap Muka Biomekanik,
wrist, hand,
and finger

Lancar Selesai

5/1 Rabu, 16

Okt 2024

10:50 -
12:30

5830 -

WAHYUDDIN
, Sst.Ft.
M.Sc, Ph.D.

Ruang :
R404 (H)

Teori 17 BIOMEKANIK PELVIC-

HIP COMPLEX

Tatap Muka Biomekanik

pelvic-hip
complex

Lancar Selesai

6/1 Rabu, 23
Okt 2024

10:50 -
12:30

5830 -
WAHYUDDIN
, Sst.Ft.
M.Sc, Ph.D.

Ruang :
R404 (H)

Teori 28 BIOMEKANIK KNEE
JOINT

Tatap Muka Biomekanik
knee joint

Lancar Selesai

7/1 Rabu, 30
Okt 2024

10:50 -
12:30

5830 -
WAHYUDDIN
, Sst.Ft.
M.Sc, Ph.D.

Ruang :
R404 (H)

Teori 26 BIOMEKANIK ANKLE
AND FOOT

Tatap Muka Biomekanik
ankle dan foot

Lancar Selesai

8/1 Rabu, 20
Nov 2024

10:50 -
12:30

5830 -
WAHYUDDIN
, Sst.Ft.
M.Sc, Ph.D.

Ruang :
R404 (H)

Teori 28 INTRODUKSI
BIOMEKANIK SPINE

Tatap Muka Introduksi
biomekanik
spine

Lancar Selesai

9/1 Jumat, 13
Des 2024

09:10 -
10:50

5830 -
WAHYUDDIN
, Sst.Ft.
M.Sc, Ph.D.

Ruang :
R409

Teori 28 KP tgl 27 Nop 2024
(Pilkada)

Tatap Muka Biomekanik
lumbar spine

Lancar Selesai
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10/1 Rabu, 4
Des 2024

10:50 -
12:30

5830 -
WAHYUDDIN
, Sst.Ft.
M.Sc, Ph.D.

Ruang :
R404 (H)

Teori 28 BIOMEKANIK
TEMPOROMANDIBULAR
JOINT

Tatap Muka Biomekanik
cervical spine

Lancar Selesai

11/1 Rabu, 11
Des 2024

10:50 -
12:30

5830 -
WAHYUDDIN
, Sst.Ft.
M.Sc, Ph.D.

Ruang :
R404 (H)

Teori 28 BIOMEKANIK
THORACAL SPINE

Tatap Muka Biomekanik
TMJ dan
Thoracal
Spine

Lancar Selesai

12/1 Rabu, 18
Des 2024

10:50 -
12:30

5830 -
WAHYUDDIN
, Sst.Ft.
M.Sc, Ph.D.

Ruang :
R404 (H)

Teori 28 BIOMEKANIK LUMBAR
SPINE

Tatap Muka Analisis
Berjalan

Lancar Selesai

13/1 Rabu, 8
Jan 2025

10:50 -
12:30

5830 -
WAHYUDDIN
, Sst.Ft.
M.Sc, Ph.D.

Ruang :
R404 (H)

Teori 28 ANALISIS BERJALAN Tatap Muka Introduksi
sports
biomechanics

Lancar Selesai

14/1 Rabu, 15
Jan 2025

10:50 -
12:30

5830 -
WAHYUDDIN
, Sst.Ft.
M.Sc, Ph.D.

Ruang :
R404 (H)

Teori 28 ANALISIS BERJALAN
(PATOLOGIS)

Tatap Muka . Selesai
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Nama Mata Kuliah : Biomekanik Dosen : WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. (5830)
WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. (5830)Kode MK dan Kelas : SFS313 KJ003

Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:50 - 12:30 (R404 (H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 28 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : no file selectedChoose File  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1818
SepSep

2525
SepSep

0202
OktOkt

0909
OktOkt

1616
OktOkt

2323
OktOkt

3030
OktOkt

2020
NovNov

1313
DesDes

0404
DesDes

1111
DesDes

1818
DesDes

0808
JanJan

1515
JanJan

1. 20230606004 MUHAMMAD RAFI RIHAN H H H H I H H H H H H H H H

2. 20230606024 ENDRIKO JULIANO TAMBUNAN I H H H I H H H H H H H H H

3. 20230606025 NASYWA HAFIZHAH H H H H H H H H H H H H H H

4. 20230606029 RONALDO TRI RIZKI H H H H H H H H H H H H H H

5. 20230606034 DEXTER EUCLID FOE H H H H H H H H H H H H H H

6. 20230606037 PUTRI SAZWANI H H H H H H H H H H H H H H

7. 20230606043 DWI MELIANI WULANDARI H H H H H H H H H H H H H H

8. 20230606047 ERLIN SANDRI A H H S H H H H H H H H H H

9. 20230606048 MOCHAMAD FAIZ PUTRA
PRABOWO

H H H A H H H H H H H H H H

10. 20230606050 FLORENTINUS PRIMADHANI H H H H I H H H H H H H H H

11. 20230606056 RAY AXEL GABRIEL
SIMANJUNTAK

H H H H H H H H H H H H H H

12. 20230606062 SULTAN AYUBI H H H H I H H H H H H H H H

13. 20230606063 KHALISA AISHWANAYA ZEVANA
ACHMAD

H H H I I H H H H H H H H H

14. 20230606066 YULIFIA ZAHRA ANNISA A H H S H H A H H H H H H H

15. 20230606067 FATHAN SYAUQI NIRWANA H H H H I H H H H H H H H H

16. 20230606073 SUCI ARIANI H H H H I H H H H H H H H H

17. 20230606078 WIDYA CHRISTIANTI H H H H H H H H H H H H H H

18. 20230606080 MARHALIM PASARIBU S H H S H H H H H H H H H H

19. 20230606085 RENDY ASSYAM RAYENDRA H H H A H H A H H H H H H H

20. 20230606088 HAIKAL ABDURROZAQ
KHAIRUDIN

H H H H I H H H H H H H H H

21. 20230606095 NANCY KUSUMA DEWI H H H H H H H H H H H H H H

22. 20230606097 NAFILAH NURAIDA H H H H H H H H H H H H H H

23. 20230606103 KUSRIANI EKA LESTARI H H H S H H H H H H H H H H

24. 20230606125 BIYAN ABIMANYU H H H H I H H H H H H H H H

25. 20230606126 ANANDA RIZKY H H H A H H H H H H H H H H

26. 20230606135 ZAHRATUL AULIA. R H H H H H H H H H H H H H H

27. 20230606137 HABIB ARGIO DARMAWAN H H H H I H H H H H H H H H
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28. 20230606140 WILDAN KAMAL AULIA RAHMAN H H H H I H H H H H H H H H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Biomekanik Dosen : WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. (5830)
WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. (5830)Kode MK dan Kelas : SFS313 KJ003

Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:50 - 12:30 (R404 (H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 28 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh WAHYUDDIN , Sst.Ft. M.Sc, Ph.D. pada tanggal 15-02-2025

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

aktivitas partisipasi 10

hasil proyek 50

UTS 10

UAS 10

tugas 10

quiz 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
Tugas gunakan subjek : tugas
Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)

dengan menekan tombol 

Klik gambar  untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
aktivitasaktivitas

partisipasipartisipasi
hasilhasil

proyekproyek UTSUTS UASUAS tugastugas quizquiz
NANA N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai

10 %10 % 50 %50 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 % 10 %10 %

1. 20230606004 Muhammad Rafi Rihan 100 62,50 60,00 65,00 60,00 65,00 66.25  B-

2. 20230606024 Endriko Juliano Tambunan 100 75,00 70,00 80,00 70,00 80,00 77.50  A-

3. 20230606025 Nasywa Hafizhah 100 62,50 60,00 65,00 60,00 65,00 66.25  B-

4. 20230606029 Ronaldo Tri Rizki 100 65,00 60,00 70,00 60,00 70,00 68.50  B

5. 20230606034 Dexter Euclid Foe 100 65,00 60,00 70,00 60,00 70,00 68.50  B

6. 20230606037 Putri Sazwani 100 70,00 65,00 75,00 65,00 75,00 73.00  B

7. 20230606043 Dwi Meliani Wulandari 100 72,50 70,00 75,00 70,00 75,00 75.25  B+

8. 20230606047 Erlin Sandri 92,86 80,00 75,00 85,00 75,00 85,00 81.29  A

9. 20230606048 Mochamad Faiz Putra Prabowo 92,86 62,50 60,00 65,00 60,00 65,00 65.54  B-

10. 20230606050 Florentinus Primadhani 100 62,50 60,00 65,00 60,00 65,00 66.25  B-

11. 20230606056 Ray Axel Gabriel Simanjuntak 100 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 64.00  C+

12. 20230606062 Sultan Ayubi 100 62,50 60,00 65,00 60,00 65,00 66.25  B-

13. 20230606063 Khalisa Aishwanaya Zevana Achmad 100 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 82.00  A

14. 20230606066 Yulifia Zahra Annisa 85,71 67,50 65,00 70,00 65,00 70,00 69.32  B

15. 20230606067 Fathan Syauqi Nirwana 100 62,50 60,00 65,00 60,00 65,00 66.25  B-

16. 20230606073 Suci Ariani 100 72,50 70,00 75,00 70,00 75,00 75.25  B+

17. 20230606078 Widya Christianti 100 72,50 70,00 75,00 70,00 75,00 75.25  B+

18. 20230606080 Marhalim Pasaribu 100 65,00 60,00 70,00 60,00 70,00 68.50  B
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19. 20230606085 Rendy Assyam Rayendra 89,29 62,50 60,00 65,00 60,00 65,00 65.18  B-

20. 20230606088 Haikal Abdurrozaq Khairudin 96,43 62,50 60,00 65,00 60,00 65,00 65.89  B-

21. 20230606095 Nancy Kusuma Dewi 100 62,50 60,00 65,00 60,00 65,00 66.25  B-

22. 20230606097 Nafilah Nuraida 100 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 64.00  C+

23. 20230606103 Kusriani Eka Lestari 100 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 64.00  C+

24. 20230606125 Biyan Abimanyu 100 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 64.00  C+

25. 20230606126 Ananda Rizky 92,86 62,50 60,00 65,00 60,00 65,00 65.54  B-

26. 20230606135 Zahratul Aulia. R 100 62,50 60,00 65,00 60,00 65,00 66.25  B-

27. 20230606137 Habib Argio Darmawan 100 62,50 60,00 65,00 60,00 65,00 66.25  B-

28. 20230606140 Wildan Kamal Aulia Rahman 100 65,00 65,00 65,00 65,00 65,00 68.50  B
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